

Odense, den 8. september 2020

Afbud: Rie A. og Tjørk  
Ordstyrer og kage i dag: **Lea**  
Referent: Rie O.

## Referat af skolebestyrelsesmødet – mandag den. 07. september 2020, kl. 19.00 – 20.30.

1. kl. 19.05: Godkendelse af referat fra juni 2020  
Referat godkendt.
2. kl. 19.10: Elevrådet  
Elevrådet var ikke repræsenteret.
3. kl. 19.20 Hvem sidder i SB fremadrettet?  
Sinthuja Vijayapiraba er valgt til 1. suppleant i skolebestyrelsen, og Rene Hundebøl Poulsen er valgt til 2. suppleant.  
Finn fortsætter som formand i skolebestyrelsen.
4. kl. 19.55 Ny struktur i kontaktudvalgene (bilag) Finn  
Kontaktudvalgene danner grundlag for erfaringsudveksling mellem de folkevalgte politikere på børne- og ungeområdet og forældre.  
  
Valg af forældrerepræsentanter fra Skt. Klemensskolen:  
Specialområdet: Per Peiter    Suppleant på specialområdet: Lea Kinttof-Andersen  
(Konstituerende møde d. 22. oktober kl. 17-18.30)  
  
Skoleområdet for 6-18-årige: Morten Ottosen    Suppleant: Daimi Barsballe  
(Konstituerende møde d. 21. oktober kl. 17-18.30)  
Der er kun ét møde om året for hver gruppe.
5. kl. 20.05 Markedsdag 9. klasserne Rie Abildtrup  
Skolebestyrelsen er meget glade for at blive spurgt til deres holdning til 9. årgangs ønske om at omdanne markedsdagene til fagdage på 9. årgang. (Eleverne er blevet spurgt ved afstemning i klasserne. Lærerne ønsker markedsdagene omlagt til undervisning i eksamensfagene).  
Skolebestyrelsen ønsker, at 9. årgang deltager i markedsdagene, da eleverne er en del af den samlede skole, og skolegangen på 9. årgang ikke udelukkende bør planlægges med henblik på eksamen.
6. kl. 20.15 Mail fra forældre vedr. mobiltelefoni (bilag) Morten  
Skolebestyrelsen peger på, at mobiltelefoner er en del af børnenes hverdag, og skolen har en opgave i forhold til at arbejde med digital dannelse.  
Børnene bruger kun mobiltelefonerne i begrænset omfang i SFO2 og oftest sammen med hinanden. Skolen formår at skabe et tilbud uden mobiltelefoner, det er ikke det, der er på spil. SFO2 formår at skabe et socialt rum, hvor der blandt andet er mulighed for dannelse i mobiltelefoni. Skolebestyrelsen anbefaler, at skolen inviterer forældre på besøg i SFO2, så forældrene har mulighed for at opleve SFO-tiden og aktiviteterne. SFO-tiden er børnenes fritid, hvor fællesskabet er det væsentlige.
7. kl. 20.30 Plan for hjemmeundervisning Tjørk  
Skolebestyrelsen efterspørger, at skoleledelsen udarbejder en plan for omfanget af hjemmeundervisning og forventninger til denne, når en klasse/årgang bliver sendt hjem grundet Corona.  
Hjemmeundervisningens udvikling under Corona-hjemsendelsen i foråret blev af forældrene oplevet som positiv. Det er vigtigt, at eleverne oplever feedback fra lærerne, uanset elevernes alder.

Ligeledes er det vigtigt, at opgavemængden til eleverne under hjemmeundervisning bliver afstemt i klasseteamene. Der opleves forskel på hjemmeundervisningens omfang fra klasse til klasse og årgang til årgang.

8. kl. 20.45

Kort nyt:

Morten

Personalenyt - Der er ros til Birgit, som er ansat i en orlovsstilling i udkolingen.

Krat fjernet (tegninger fra elever) - Det anbefales at tegningerne sendes videre til fritidsudvalget.

Covid-19- Der er kommet nye retningslinjer fra Skoleafdelingen, som blandt andet indeholder aflysning af valgfag på tværs af skoler, og aflysning af forældremøder.

Orientering om Arbejdstilsynet.

9. kl. 20.55

Evt.

Episoder med en mand, som opsøger børn.

**Punkter der er i proces:**

Elever i bad i gymnastik

Samarbejde med kontaktførelse (Niels og Morten).

Skriv ud til forældre om skoleleder tilstede på parkeringspladsen - gul opstregning på parkeringsplads (Rune)

**Punkter til kommende møder:**

Status på brug af bevægelse i undervisningen på Skt. Klemensskolen

Evaluerings af Skolefesten (FF).

Principper for åben skole, ny

Værdiregelsæt fra 2011

Brug af billeder på Skoleporten, fra 2008

Procedure for indkaldelse af Skolebestyrelsens kontaktførelse til forældremøder



Venligst Finn, Lea og Morten